



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2024 № 1004

О внесении изменений в
областную государственную
программу «Развитие дорожно-
транспортного комплекса
Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688, от 29.12.2014 № 932, от 25.02.2015 № 62, от 21.04.2015 № 247, от 11.06.2015 № 324, от 07.07.2015 № 396, от 10.08.2015 № 507, от 29.10.2015 № 666, от 27.11.2015 № 752, от 22.12.2015 № 825, от 02.03.2016 № 116, от 06.04.2016 № 199, от 03.06.2016 № 301, от 29.06.2016 № 362, от 22.08.2016 № 489, от 16.11.2016 № 674, от 28.12.2016 № 792, от 03.03.2017 № 114, от 11.04.2017 № 190, от 29.06.2017 № 429, от 10.08.2017 № 520, от 02.11.2017 № 753, от 26.12.2017 № 906, от 19.02.2018 № 68, от 12.04.2018 № 188, от 26.04.2018 № 261, от 06.06.2018 № 351, от 28.06.2018 № 431, от 02.07.2018 № 447, от 20.09.2018 № 616, от 15.11.2018 № 729, от 19.12.2018 № 881, от 25.03.2019 № 140, от 22.07.2019 № 413, от 26.08.2019 № 492, от 09.12.2019 № 746, от 18.12.2019 № 772, от 19.12.2019 № 777, от 31.12.2019 № 875, от 18.03.2020 № 123, от 12.05.2020 № 261, от 09.07.2020 № 409, от 18.08.2020 № 503, от 27.08.2020 № 526, от 16.09.2020 № 563, от 11.12.2020 № 769, от 16.12.2020 № 779, от 26.12.2020 № 883, от 24.02.2021 № 96, от 25.03.2021 № 174, от 02.04.2021 № 213, от 10.06.2021 № 350, от 29.06.2021 № 396, от 13.09.2021 № 594, от 06.12.2021 № 779, от 17.12.2021 № 807, от 28.12.2021 № 866, от 01.03.2022 № 119, от 03.03.2022 № 121, от 25.05.2022 № 343, от 14.06.2022 № 396, от 23.06.2022 № 412, от 27.07.2022 № 512, от 31.08.2022 № 616, от 03.10.2022 № 710, от 31.10.2022 № 788, от 10.11.2022 № 823, от 14.12.2022 № 940, от 27.12.2022 № 1031, от 28.03.2023 № 117, от 12.04.2023 № 172, от 14.07.2023 № 398, от 01.08.2023 № 446,

от 24.08.2023 № 500, от 09.10.2023 № 606, постановлений Правительства Смоленской области от 11.12.2023 № 183, от 15.12.2023 № 210, от 28.12.2023 № 297, от 29.03.2024 № 216, от 21.06.2024 № 439, от 24.07.2024 № 557, от 20.08.2024 № 643, от 12.09.2024 № 704, от 26.09.2024 № 732, от 17.10.2024 № 779, от 14.11.2024 № 853, от 22.11.2024 № 888), следующие изменения:

1) подраздел «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности» раздела 2 признать утратившим силу;

2) в разделе 6:

- в подразделе 1:

- пункты 1.3 и 1.4 изложить в следующей редакции:

1.3.	Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на приведение в нормативное состояние искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)	федеральный бюджет дорожного фонда местных бюджеты	4 407 885,23	2 150 009,70	2 092 579,28	165 296,25
				2 457 843,90	2 083 423,90	235 710,00	138 710,00
				1 945 633,44	64 435,79	1 854 776,70	26 420,95
				4 407,89	2 150,01	2 092,58	165,30
1.4.	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений в их составе, в том числе: - капитальный ремонт искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, СОГБУ «Смоленск-автодор»	федеральный бюджет дорожного фонда	5 261 590,99	1 793 208,25	1 500 663,81	1 967 718,93
				4 847 939,80	1 739 412,00	1 455 643,90	1 652 883,90
				413 651,19	53 796,25	45 019,91	314 835,03
			федеральный бюджет дорожного фонда	412 308,09	412 308,09	-	-
				12 751,80	12 751,80	-	-

- ремонт искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения		федеральный бюджет дорожный фонд	30 057,60	30 057,60	-	-
- ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения		федеральный бюджет дорожный фонд	929,62	929,62	-	-
			4 405 574,11	1 297 046,31	1 455 643,90	1 652 883,90
			399 969,77	40 114,83	45 019,91	314 835,03

- позицию «Итого по региональному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по региональному проекту			18 008 362,76	8 355 953,95	5 684 830,59	3 967 578,22
		федеральный бюджет дорожный фонд	7 305 783,70	3 822 835,90	1 691 353,90	1 791 593,90
		местные бюджеты	10 698 171,17	4 530 968,04	3 991 384,11	2 175 819,02
			4 407,89	2 150,01	2 092,58	165,30

- подраздел 1¹ признать утратившим силу;
- в подразделе 2:
- в пункте 2.2:
- в графе 5 цифры «1 917 950,44» заменить цифрами «1 927 950,44»;
- в графе 6 цифры «815 332,44» заменить цифрами «825 332,44»;
- пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

2.4.	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения с твердым покрытием и дорожных сооружений, в том числе:	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, СОГБУ «Смоленск-автодор»	дорожный фонд	1 154 371,51	964 026,52	185 344,99	5 000,00
	- реконструкция автомобильной дороги Рославль - Ельня - Дорогобуж - Сафоново на участках км 40 + 500 – км 40 + 910, км 41 + 310 – км 47 + 000 в Рославльском и Ельнинском районах Смоленской области		дорожный фонд	662 325,71	481 980,72	180 344,99	-
	- реконструкция		дорож-	455 715,84	455 715,84	-	-

железобетонного моста через реку Стометь на км 7 + 815 автомобильной дороги «Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой Белоруссия» - Шумячи в Починковском районе Смоленской области	ный фонд				
- строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги «Беларусь» Москва - граница с Республикой Белоруссия» - Жуково - Самолбово в дер. Покорное, дер. Жуково Смоленского района Смоленской области	дорож- ный фонд	3 294,05	3 294,05	-	-
- строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги «Вязьма - Калуга» - Кайдаково - Панфилово - Теплушка в дер. Кайдаково Вяземского района Смоленской области	дорож- ный фонд	2 071,43	2 071,43	-	-
- строительство наружного электроосвещения остановочного пункта общественного транспорта на участке автомобильной дороги «Беларусь» Москва - граница с Республикой Белоруссия» - Жуково - Самолбово, вблизи СП «Кристалл» в Смоленском районе Смоленской области	дорож- ный фонд	1 045,81	1 045,81	-	-
- строительство линии наружного освещения на автомобильной дороге «Беларусь» Москва - граница с Республикой Белоруссия» - Хмелита - Холм-Жирковский - Яковлево на участке с км 0 + 000 по км 1 + 300 в дер. Андрейково Вяземского района Смоленской области	дорож- ный фонд	2 073,11	2 073,11	-	-
- строительство	дорож-	1 777,10	1 777,10	-	-

наружного электроосвещения на пересечении автомобильных дорог Рославль - Ельня - Дорогобуж - Сафоново и «Москва - Малоярославец - Рославль - граница с Республикой Белоруссия» - Спас-Деменск - Ельня - Починок в Ельнинском районе Смоленской области (перекресток «Танк»)	ный фонд					
- строительство наружного электроосвещения остановочного пункта «Старые Батеки» на участке автомобильной дороги «Беларусь» Москва — граница с Республикой Белоруссия» - Старые Батеки — «Орел — Брянск — Смоленск — граница с Республикой Белоруссия» в Смоленском районе Смоленской области	дорожный фонд	1 068,46	1 068,46	-	-	
- строительство автомобильной дороги М-1 «Беларусь» - Смоленск (через Печерск) — государственный индустриальный парк «Феникс»	дорожный фонд	15 000,00	15 000,00	-	-	
- строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги Новодугино — Днепровское - Мольно по ул. Ракова и ул. Большой Советской в селе Днепровском Новодугинского района Смоленской области	дорожный фонд	5 000,00	-	5 000,00	-	
- строительство наружного электроосвещения на участке автомобильной дороги «Красный — граница с Республикой Белоруссия (участок Старой Смоленской дороги Красный - Ляды)» - Двуполяны в дер. Двуполяны, МБОУ	дорожный фонд	5 000,00	-	-	-	5 000,00

«Глубокинская средняя школа № 1» Краснинского района Смоленской области							
---	--	--	--	--	--	--	--

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту			10 033 660,20	4 863 863,92	2 492 816,36	2 676 979,92
	дорожный фонд		8 703 049,68	3 639 228,24	2 390 060,19	2 673 761,25
	бюджет города		1 321 900,00	1 221 900,00	100 000,00	-
	Москвы					
	местные бюджеты		8 710,52	2 735,68	2 756,17	3 218,67

- в подразделе 3:
- в пункте 3.1:
- в графе 5 цифры «437 733,01» заменить цифрами «422 011,20»;
- в графе 6 цифры «223 023,01» заменить цифрами «207 301,20»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «484 733,01» заменить цифрами «469 011,20», цифры «484 433,01» заменить цифрами «468 711,20»;
- в графе 6 цифры «270 023,01» заменить цифрами «254 301,20», цифры «269 723,01» заменить цифрами «254 001,20»;
- в подразделе 5:
- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «119 915,02» заменить цифрами «120 029,70»;
- в графе 6 цифры «40 316,78» заменить цифрами «40 431,46»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «119 915,02» заменить цифрами «120 029,70»;
- в графе 6 цифры «40 316,78» заменить цифрами «40 431,46»;
- в подразделе 6:
- в пункте 6.1:
- в графе 5 цифры «2 652,50» заменить цифрами «2 567,10»;
- в графе 6 цифры «2 077,50» заменить цифрами «1 992,10»;
- в пункте 6.2:
- в графе 5 цифры «332 655,60» заменить цифрами «327 575,30»;
- в графе 6 цифры «158 655,60» заменить цифрами «153 575,30»;
- в пункте 6.3:
- в графе 5 цифры «29 630,00» заменить цифрами «41 660,00»;
- графу 7 дополнить цифрами «12 030,00»;
- в пункте 6.4:
- в графе 5 цифры «350,04» заменить цифрами «6 135,57»;
- в графе 6 цифры «350,04» заменить цифрами «6 135,57»;
- в пункте 6.5:

- в графе 5 цифры «4 911 264,95» заменить цифрами «6 106 095,91», цифры «4 800 955,20» заменить цифрами «5 988 786,16», цифры «90 000,00» заменить цифрами «100 000,00», цифры «10 000,00» заменить цифрами «7 000,00»;

- в графе 6 цифры «2 402 114,37» заменить цифрами «2 203 405,08», цифры «2 346 804,62» заменить цифрами «2 141 095,33», цифры «40 000,00» заменить цифрами «50 000,00», цифры «5 000,00» заменить цифрами «2 000,00»;

- в графе 7 цифры «216 808,06» заменить цифрами «1 610 348,31»;

- в пункте 6.6:

- в графе 5 цифры «804 989,43» заменить цифрами «1 071 569,14», цифры «703 102,39» заменить цифрами «969 682,10»;

- в графе 6 цифры «554 989,43» заменить цифрами «821 569,14», цифры «463 102,39» заменить цифрами «729 682,10»;

- в пункте 6.7:

- в графе 5 цифры «300 300,00» заменить цифрами «303 300,00», цифры «140 000,00» заменить цифрами «143 000,00»;

- в графе 6 цифры «150 300,00» заменить цифрами «153 300,00», цифры «70 000,00» заменить цифрами «73 000,00»;

- после пункта 6.7 дополнить пунктом 6.8 следующего содержания:

6.8.	Обеспечение организационных условий при осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Смоленска	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области	дорожный фонд	4 000,00	4 000,00	-	-
------	---	--	---------------	----------	----------	---	---

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			7 862 903,02	3 361 577,19	1 622 665,81	2 878 660,02
		областной бюджет	2 567,10	1 992,10	287,50	287,50
		дорожный фонд	7 860 335,92	3 359 585,09	1 622 378,31	2 878 372,52

- в подразделе 7:

- в пункте 7.1:

- в графе 5 цифры «180 000,00» заменить цифрами «155 000,00»;

- в графе 6 цифры «60 000,00» заменить цифрами «65 000,00»;

- в графе 7 цифры «60 000,00» заменить цифрами «30 000,00»;

- в пункте 7.2:

- в графе 5 цифры «497 300,00» заменить цифрами «492 300,00»;

- в графе 6 цифры «312 700,00» заменить цифрами «307 700,00»;

- дополнить пунктом 7.2¹ следующего содержания:

7.2 ¹ .	Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам пригородного и междугородного сообщения Смоленской области по регулируемым тарифам	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области	областной бюджет	30 000,00	-	30 000,00	-
--------------------	---	--	------------------	-----------	---	-----------	---

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		37 614 881,98	17 258 827,72	10 333 381,98	10 022 672,28
	федеральный бюджет	7 305 783,70	3 822 835,90	1 691 353,90	1 791 593,90
	дорожный фонд	27 261 556,77	11 529 781,37	8 003 822,61	7 727 952,79
	областной бюджет	1 712 223,10	679 124,76	533 356,72	499 741,62
	местные бюджеты	13 418,41	5 185,69	4 848,75	3 383,97
	бюджет города Москвы	1 321 900,00	1 221 900,00	100 000,00	-

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин